
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z.č.111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
zastoupená:  1. lékařské fakulty 

na základě plné moci 
IČ: 00216208 DIČ: CZ00216208 
ID datové schránky: piyj9b4 
jako pOjčitel 

PO 415/S/22 

)A;,J 11 _ ooo�

Univerzita Karlova 17953 

Vytvořeno: 13.06.2022 v 13:13:00 Odbor 

Čj.: UKILF/314960/2022 INV 

Č.dop.: 
-

Listů: 2 Příloh: 1
Zprac. 

Druh: Písemné 

a li I lllll li I li Ill I IIIIII I I I I 11111 111111111 11 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
zastoupená:  ředitelem 
IČ: 00064165 DIČ: CZ00064165 
ID datové schránky: qyu26zz 
jako vypOjčitel 

UKFLF1003486962 

uzavřely dle ustanovení§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 

smlouvu o výpOjčce 
(dále jen „smlouva") 

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele umožnit vypůjčiteli po dohodnutou dobu. bezplatně užívat přístroje uvedené

v Příloze č. 1 v celkové pořizovací ceně 4 872 996,23 Kč včetně DPH, rok pořízení dle přílohy, výrobci dle
přílohy (dále jen „přístroje"), pro potřeby společného pracoviště smluvních stran Klinika pediatrie a dědičných poruch
metabolismu, Ke Karlovu 2, Praha 2 (dále jen „pracoviště"), za podmínek dále stanovených.

2. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené přístroje je půjčitel podle možností vypůjčitele oprávněn v místě taktéž používat.

II. Práva a povinnosti pOjčitele
1. Půjčitel je ke dni nabytí účinnosti této smlouvy povinen předat přístroje dle čl. I. vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému 

užívání, a to v místě jeho současného umístění na pracovišti.
2. Půjčitel má nárok na vrácení vypůjčených přístrojů v místě předání.
3. Půjčitel muže požadovat vrácení vypůjčených přístrojů, pokud vypůjčitel užívá přístroje v rozporu se smluveným účelem

výpůjčky.

III. Práva a povinnosti vypOjčitele
1. Vypůjčitel je povinen předmětné přístroje převzít v dohodnutém místě předání, pečlivě opatrovat a dbát s přihlédnutím 

k jejich povaze, aby na nich nevznikla škoda. 
2. Vypůjčitel není oprávněn poskytnout přístroje k užívání třetí osobě, ani jinak umožnit jejich další užívání.
3. Vypůjčitel nese provozní náklady přístrojů a zavazuje se zajišťovat na svuj účet jejich pravidelnou údržbu a veškeré opravy.
4. Vypůjčitel musí dodržovat zvláštní právní předpisy, které upravují užívání a nakládání s přístroji.
5. Smluvní strany se dohodly, že pokud to je pro provoz přístrojů nutné, splní vypůjčitel všechny povinnosti vyplývající ze zákona 

č. 263/2016 Sb., atomový zákon, v platném znění, pro vlastníka takových zařízení. 
6. Osoba odpovědná za přístroje uvedené v Příloze č. 1 je .

IV. Doba výpOjčky
1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet od prvního dne kalendářního

měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé straně. V případě, že důvodem výpovědi ze strany půjčitele je 
užívání vypůjčeného přístroje v rozporu s účelem výpůjčky, nebo v rozporu s ust. čl. III. odst. 2, zkracuje se výpovědní doba
na 1 měsíc.

2. Strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez udání důvodu.

V. Uveřejňovací doložka
1. Smluvní strany jsou subjekty podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a na smlouvy jimi

uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen „uveřejněnr'). 
Smluvní strany konstatují, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění. S výjimkou vyloučení údaju, které jsou 
předmětem ochrany osobních nebo jiných údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném 
znění, bude smlouva zveřejněna v celém rozsahu. K uveřejnění této smlouvy se zavazuje půjčitel s tím, že nebude-li smlouva
takto uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, uveřejní ji vypůjčitel. Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby bez zbytečného
odkladu byly vzájemně informovány o uveřejnění smlouvy zasláním potvrzení správce Registru schránky smluvních stran 
vyplněním ID datové schránky v příslušné rubrice metadat záznamu v Registru smluv. 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva ruší a plně nahrazuje smlouvu uzavřenou smluvními stranami dne 31. 12. 2012, evidovanou u půjčitele pod č. 

2012v-0021 a u vypůjčitele pod č. PO 1898/5/12.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží jedno a půjčitel dvě vyhotovení.

1 



· PO 415/S/22

3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které obsahují dohodu o celém znění
smlouvy a které jsou podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. Ke změnám smlouvy učiněným jinou, než takto 
sjednanou formou se na základě dohody smluvních stran nepřihlíží. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Příloha: Seznam dodané techniky 

V Praze dne 

za půjčitele 

lo. G. 

!SCHVÁLIL JMÉNO DATUM 

VÉCNÉ

PRÁVNÉ

2 

V Praze dne 

za vypůjčitele 

'všEosEc"NAi=I. 1<uu1}r Ňr:'rJ.ocNicJ
v PRAzE 

t KEDITEL 

l U NEMOCNICE 2, 128 08 PRAHA2CD



inv. Číslo 1.LF UK inv. Číslo I Název Výrobce Wrobní číslo Třída ZP Nákladv na roční BTK 

DD-04054/000 CM0373 Míchačka magnetická Biosan 023219 neníZP 2280 

DE-14651/000 CM0374 Chladnička Zanussi ZRT Zanussi 933012313 neníZP 750 

OZ-16454/000 CM0375 Thermal cycler BIO -RAD EN61010-1 není ZP U nimed-1900/Biotech-10000 

OZ-14216/000 CM0376 PCR thermocycler BIO -RAD DY002408 není ZP Unimed-1900/Biotech-10000 

OZ-16660/000 CM0381 Thermal cycler BIO -RAD DY004823 neníZP Unimed-1900/Biotech-10000 

DE-26178/000 CM0382 Inkubátor Genius Dry Bath+ vyměnný blok Genius 6829011 není ZP 2280 

OZ-14688/000 CM0384 Inkubátor C02 Thermo 64648-185 neníZP 2300 

OZ-14333/000 CM0386 Centrifuga chlazená Jouan 30007-402 neníZP 2880 

OZ-14347/000 CM0391 Mikroskop inverzní CK 30 O lympus Of 05112 neníZP o 

OZ-14331/000 CM0395 Inkubátor biologický Jouan 300008068 I 2300 

DE-26449/000 CM0398 Box mrazící Liebherr 804000435 neníZP 750 

DE-26452/000 CM0401 Lednice Liebherr 804421445 neníZP 750 

DD-04021/000 CM0403 Inkubátor BE 300 Memmert e.302.0123 neníZP ; 2280 

OZ-13775/000 CM0404 Centrifuga BR4i Jouan Jouan 1360043 neníZP 2880 

OZ-15145/000 CM0405 Homogenizátor ultrazvukový Cole Parmer 374134H nenlZP 
,. 

o 

OZ-05957 /000 CM0408 Analytické váhy Meopra 5957 neníZP o 

OZ-13901/000 CM0410 Mikroskop SMZ-2T s přísl. Nikon 960503 není ZP o 

OZ-13909/000 CM0411 Váha laboratorní AD instruments 13503346 není ZP o 

OZ-16466/000 CM0414 Spektrofotometr Shimadzu A106446 nenl ZP 15000 

DE-19001/000 CM0418 Cladnička s mrazničkou Zanussi 23460164 není ZP 750 

OZ-13664/000 CM0420 Inkubátor BE 300 Memmert e.396.0160 není ZP ;, 2280 

DD-00905/000 CM0421 Váha laboratorní O haus BJ033310 neníZP o 

DE-31199/000 CM0545 Box mrazící Liebherr 94730132 nenlZP 
-

750 

DE-32381/000 CM0548 Lednice s mraz. Gorenje RK Gorenje 94730132 nenlZP 750 

OZ-17207/ CM0869 . Centrifuga Hettich Universal Hettich ., 0004386-02-00 IVD 2880 

DD-01284/000 CM0870 Centrifuga mini Spin Plus Eppendorf 5453AL361239 není ZP 2100 

DE-31879/000 CM0871 Lázeň vodní Grant Bio LT1017001 nenl ZP 2280 

DD-00883/000 CM0872 Třepačka laboratorní Scientific lndustries 81078 nenl ZP o 

DE-31635/000 CM0873 Třepačka laboratorní Velp 168645 není ZP .

o 

DE-31636/000 CM0874 Třepačka laboratorní Velp 168655 není ZP o 

OZ-17224/000 CM0878 Mastercykler Persona! ,l Eppendorf 5332ZK258177 není ZP 
.. 

2280 .. 

DE-26179/000 CM0879 Centrifuga Eppendorf typ 5424 Eppendorf 5424VK824963 není ZP 2100 

DE-26175/000 CM0880 Třepačka laboratorní Scientific lndustries 2E-156173 neni ZP o 

DE-26177/000 CM0881 Minicentrifuga ZlOOM Hermle 09116012 neníZP 2100 

DE-26176/000 CM0882 Minicentrifuga ZlOOM Hermle 09091371 neníZP 2100 

DD-02931/000 CM0884 Magnetická míchačka IKA 00250537 neníZP o 

DE-25461/000 CM0885 Třepačka laboratorní Grant-Bio 809025019 neníZP " 
o 

DE-37305/000 CM0910 Inkubátor mini lab roller + třepačka Labnet 7101104 I 2280 

OZ-16661/000 CM0911 Box hlubokomrazící freezer premium C 340 New Brunswick 1004-0317-1109 neníZP 2040 

DE-26655/000 CM0915 Sterilizátor parní Thermo 41000836 neníZP 6000 

DD-05183/000 CM0917 Zdroj k elektroforéze Consort 72261 není ZP o 

DE-38004/000 CM0939 Box mrazícíc skříňový Liebherr 28.247.760.6 neníZP 750 

OZ-14863/000 CM1366 Nádoba na tekutý dusík Arpege 630 není ZP o 

OZ-17209/000 CM1944 Hlubokomrazící box Sanyo 11040055 neníZP 750 

OZ-15-399/000 CM1947 Centrifuga chlazená Hettich 0006314-02-00 neníZP . 2880 

OZ-13833/000 CM1957 SPEEDVAC (VAKUO VÝ KO NCENTRÁTO R) Eppendorf 5301 530100448 neníZP 6000 

DE-51530/000 CM1958 Pumpa (aspirační systém) - součást SPEEDVAC Vacuubrand SN43034203 neníZP 3000 

oz -16705/000 CM1959 Agilent 2100 Bioanalyzer (typ G2939A) Agilent Technologies DE72902536 neníZP 15000 

OZ-16655/000 CM1961 Biohazard box 1 Thermo Scientific 40998534 není ZP 

DE-63509/000 O dstředivka Hettich Mikro 185 Hettich 0002267-02 IVD 2100 

DE-63413/000 Váha digitálni O haus Scout SKX2202 O haus C044408689 neníZP o




